
 

 

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA LUSHNJE 

NDËRMARRJA E PASURISË PUBLIKE 

SEKTORI I PROKURIMEVE 
 

Nr____prot                                                                                                                  Data:____/____/2025 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT 

Data:27/11/2025 

Drejtuar: “Genti 001” sh.p.k, me NIPT: L93101401U dhe Adrese: Fier Fshati Sheqishte, Rruga e qendres, 

Godina 64, zona kadastrale 3361, nr. Pasurie 102/64. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Tipi i Kontratës: Mallra. 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar. 

Numri i Procedurës /referenca e Lotit: REF-65040-10-15-2025   

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale cakëll dhe stabilizant për ndërhyrje në 

infrastrukturën rrugore”-Marrëveshje Kuadër me një operator ekonomik ku të gjitha kushtet janë të 

përcaktuara me afat 12 muaj 

Fondi limit: 18,101,185.75(tetëmbëdhjetë milionë e njëqind e një mijë e njëqind e tetëdhjetë e pesë pikë 

shtatëdhjetë e pesë) LEKË PA TVSH. 

Kohëzgjatja e marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:12 muaj nga data e nënshkrimit të 

kontratës. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 15/10/2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Data:20/10/2025  

Numri: 61 

 

 



KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.“GENERAL BETON”  sh.p.k              K23013401A 

     

Vlera: 9,347,731 (nëntë milionë e  treqind e dyzet e shtatë mijë e shtatëqind e tridhjetë e një) LEKË PA 

TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

2.“Genti 001” sh.p.k                L93101401U 

Vlera: 9,944,397 (nëntë milion e nëntëqind e dyzet e katër mijë e treqind e nëntëdhjetë e shtatë) LEKË PA 

TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

3.“LLAZO” sh.p.k                 K24218401K 

Vlera: 11,137,722 (njëmbëdhjetë milion e njëqind e tridhjetë e shtatë mijë shtatëqind e njëzët e dy) LEKË 

PA TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

4.“RSM COMPANY”  sh.p.k     810802422 

Vlera: 11,734 ,387 (njëmbëdhjetë milion e shtatëqind e tridhjetë e katër mijë e treqind e tetëdhjetë e 

shtatë) LEKË PA TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

5.“KEGLI-DURI” sh.p.k          K94016202U 

Vlera: 13,802,819.2 (trembëdhjetë milion e tetëqind e dy mijë e tetëqind e nëntëmbëdhjetë pikë dy) 

LEKË PA TVSH. 



OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

6.“M U R A T I” sh.p.k           J66702413V 

Vlera: 14,399,484 (katërmbëdhjetë million e treqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e katërqind e tetëdhjetë 

e katër) LEKË PA TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

7.“MAKARESH” sh.p.k             K24725213C 

Vlera: 14,797,304.4 98 (katërmbëdhjetë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e treqind e 

katër pikë katër) LEKË PA TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

8.“AL-BASALT SHPK”        K67812301C 

Vlera: 15,115,478.58 (pesëmbëdhjetë million e njëqind e pesëmbëdhjetë mijë e katërqind e shtatëdhjetë 

e tetë pikë pesëdhjetë e tetë) LEKË PA TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

9.“SARK: sh.p.k                   K52531415H 

Vlera:15,115,481(pesëmbëdhjetë million e njëqind e pesëmbëdhjetë mijë e katërqind e tetëdhjetë e një) 

LEKË PA TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “GENERAL BETON”  sh.p.k              K23013401A 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Për arsye se: Operatori ekonomik nuk ploteson kriterin  2.3.2 “Nese Ofertuesi ka objekt te 

veprimtarise prodhim/perpunimin e materialve inerte te ndertimit pra eshte prodhues, atehere ai 

do te paraqese, lejen mjedisore, dokumentacionin e pronesise ose qerase se Impjantit te 



prodhuesit/perpunuesit te cakullit dhe stabilizantit” dhe as kriterin  2.3.3 “Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë autorizim prodhuesi ose nga distributori i autorizuar nga prodhuesi, për mallin 

objekt prokurimi. Në rast se do të paraqitet kjo e fundit, duhet të vërtetohet lidhja midis 

Distributorit të Autorizuar dhe Prodhuesit. Autorizimi duhet të përmbajë të dhëna të plota të 

prodhuesit si: telefon, fax, e-mail, ëebsite kjo e nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast 

verifikimi nga ana e tij.Në rastin kur, operatorët ekonomikë kanë kontratë qiraje apo kontratë 

furnizimi me prodhuesin duhet të paraqitet gjithashtu edhe kontrata e vlefshme e qirasë apo e 

furnizimit”. 

Kontrata e furnizimit e paraqitur në SPE ka si objekt të sajin furnizimin me beton dhe jo me mallrat 

objekt të kësaj procedure prokurimi. 

2. “M U R A T I” sh.p.k           J66702413V 

OE/BOE me nënkontraktor 

             PO    JO X 

Për arsye se:Operatori ekonomik nuk ploteson kriterin: 2.2.2 “Për të vërtetuar një aktivitet pozitiv 

të qëndrueshëm, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore për vitet financiare 

2022,2023,2024, të konfirmuara nga organet tatimore, të shoqëruara me Akt Ekspertizen e 

Ekspertit Kontabel te Autorizuar.  

(Kjo kërkesë do të konsiderohet e përmbushur nëse në dy balance të njëpasnjëshme, nuk ka raport 

negative ndërmjet aktivit dhe pasivit)”, pasi nuk ka paraqitur në SPE pasqyrat financiare për vitet 

e kërkuara. 

3. “SARK: sh.p.k                   K52531415H 

OE/BOE me nënkontraktor 

            PO    JO X 

Operatori ekonomik nuk ploteson kriterin 2.3.2 “Nese Ofertuesi ka objekt te veprimtarise 

prodhim/perpunimin e materialve inerte te ndertimit pra eshte prodhues, atehere ai do te paraqese, 

lejen mjedisore, dokumentacionin e pronesise ose qerase se Impjantit te prodhuesit/perpunuesit te 

cakullit dhe stabilizantit” dhe as  2.3.3 “Operatori ekonomik duhet të paraqesë autorizim 

prodhuesi ose nga distributori i autorizuar nga prodhuesi, për mallin objekt prokurimi. Në rast se 

do të paraqitet kjo e fundit, duhet të vërtetohet lidhja midis Distributorit të Autorizuar dhe 

Prodhuesit. Autorizimi duhet të përmbajë të dhëna të plota të prodhuesit si: telefon, fax, e-mail, 

ëebsite kjo e nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij.Në rastin kur, 

operatorët ekonomikë kanë kontratë qiraje apo kontratë furnizimi me prodhuesin duhet të 

paraqitet gjithashtu edhe kontrata e vlefshme e qirasë apo e furnizimit”. 

Nuk është paraqitur asnjë dokumentacion pronësie apo qiraje impjanti prodhuesi/përpunuesi të 

cakëllit dhe stabilizantit si dhe as autorizim prodhuesi/distributori apo kontrate qiraje/furnizimi me 

prodhuesin. 



Operatori ekonomik ka dorëzuar raportet e testimit për mallrat objekt prokurimi ku porositës të 

këtyre raporteve  testimi janë shoqëritë “FAVINA” shpk, dhe “MILENIUM” shpk, për të cilat 

operatori ekonomik “SARK” shpk nuk ka paraqitur asnjë autorizim prodhuesi/distributor apo 

kontratë furnizimi/qiraje me qëllim vërtetimin e një marrëveshjeje midis tij dhe këtyre shoqërive. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatori ekonomik i mëposhtëm është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

1.“Genti 001” sh.p.k                L93101401U 

Vlera: 9,944,397 (nëntë milion e nëntëqind e dyzet e katër mijë e treqind e nëntëdhjetë e shtatë) LEKË PA 

TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 


